

IHRE TREUE WIRD BELOHNT!

Vorteilstaler sammeln und tolle Prämien sichern!

AdobeStock_138911232

So erhalten Sie unsere Ausbüttels Vorteilstaler:

- Beim Kauf von freiverkäuflichen Produkten (ab 7,50 €):
- Wenn Sie per Onlineshop oder App vorbestellen und vor Ort abholen:
- Wenn Sie uns ein zweites Mal besuchen, weil ein Produkt nicht vorrätig ist:
- Wenn Sie eine Kundenkarte beantragen:

1 Taler
1 Taler
1 Taler
3 Taler



Eine Auswahl unserer Prämien-Highlights:



Viele weitere Prämien finden Sie in unseren Filialen. Nichts passendes gefunden?
Erwerben Sie gerne einen Gutschein über 10 € oder spenden Sie Ihre Taler für karitative Zwecke.

*Ab 7,50 € bedeutet nicht je 7,50 €. // Beim Kauf von Arzneimitteln, die der Preisverordnung unterliegen, dürfen aus gesetzlichen Gründen keine Taler gewährt werden.
Die Ausbüttels Vorteilstaler sind eine unverbindliche Aufrechnungskarte auf freiwilliger Basis. Mit Erscheinen der nächsten Prämienbroschüre verliert diese ihre Gültigkeit.
Artikel können ähnlich der Abbildung sein. Artikel nur solange der Vorrat reicht. Änderungen vorbehalten. Keine Haftung für Satz- oder Druckfehler. Kein Rechtsanspruch.

Öffnungszeiten

Adler Apotheke Mo-Fr 8.00 bis 21.00 Uhr | Sa 9.00 bis 21.00 Uhr
Apotheke am Hansaplatz Mo-Fr 8.00 bis 18.30 Uhr | Sa 9.00 bis 14.00 Uhr

Ausbüttels UNSERE EIGENMARKE

Ausbüttels Mannose plus Cranberry¹

Nahrungsergänzungsmittel zur Steigerung des natürlichen Wohlbefindens

60 Kapseln

nur 28,35 €***

Magnesium Verla® 300 uno Orange¹

Nahrungsergänzungsmittel bei erhöhtem Magnesiumbedarf

50 Beutel Granulat

statt UVP 21,50 €***
nur 16,85 €

Sie sparen 22%

Vagisan® FeuchtCreme*

Hormonfreie Creme zur Linderung von Brennen, Jucken oder Schmerzen bei Scheidentrockenheit

50 g Creme

statt UVP 19,99 €**
nur 17,95 €

(359,00 € / 1 KG)

Sie sparen 10%

BLEPHACLEAN® Kompressen steril

Für die tägliche Reinigung der Augenpartie und Augenlider; entfernt u.a. Staub und Verunreinigungen, geeignet bei Allergien, Infektionen oder Entzündungen der Augenlider

20 Kompressen

statt UVP 11,95 €***
nur 8,85 €

Sie sparen 26%

AUGEN & MUND

Ausbüttels Mannose plus Cranberry¹

Nahrungsergänzungsmittel mit Vitamin D3 für eine normale Aufnahme bzw. Verwertung von Calcium und Phosphor sowie zur Erhaltung gesunder Knochen, einer normalen Muskelfunktion und einer normalen Funktion des Immunsystems

90 Kapseln

nur 11,95 €***

(156,43 € / 1 L)

Sie sparen 14%

Ausbüttels Vitamin D3 2000 IE¹

Nahrungsergänzungsmittel mit Vitamin D3 für eine normale Aufnahme bzw. Verwertung von Calcium und Phosphor sowie zur Erhaltung gesunder Knochen, einer normalen Muskelfunktion und einer normalen Funktion des Immunsystems

90 Kapseln

nur 15,45 €***

WICK ZzzQuil® GUTE NACHT Melatonin¹

Einschlafhilfe mit Melatonin, Baldrian, Lavendel und Kamille sowie Vitamin B6

60 Weichgummis

statt UVP 24,99 €***
nur 17,95 €

Sie sparen 28%

Femibion® 0 BabyPlanung¹

Ausgewählte Nährstoffe speziell entwickelt für den Folsäurebedarf bei Kinderwunsch; acht Wochenpackung

56 Tabletten

statt UVP 36,99 €***
nur 29,95 €

Sie sparen 19%

BlephaCura® Med LIDPFLEGE

Zur täglichen Reinigung und Pflege der Liderländer

70 ml Suspension

statt UVP 12,68 €***
nur 10,95 €

(156,43 € / 1 L)

Sie sparen 14%

elmex® gelée*

Zahngel für die wöchentliche Fluorid Intensivkur zur Schutz vor Karies; stärkt den Zahnschmelz und behandelt überempfindliche Zähne

25 g Gel

statt UVP 17,98 €**
nur 12,95 €

(518,00 € / 1 KG)

Sie sparen 28%

IBU-LYSIN-ratiopharm® 400 mg²

Zur schnellen Linderung von akuten Kopf-, Zahn- und Menstruations-schmerzen sowie Fieber

50 Filmtabletten

statt UVP 21,80 €**
nur 12,95 €

(120 Filmtabletten N3)

Sie sparen 41%

Gingium® 120 mg*

Bei Gedächtnis- und Konzentrationsstörungen, Schwindel sowie Ohrgeräuschen

120 Filmtabletten

statt UVP 92,99 €**
nur 52,95 €

(120 Filmtabletten)

Sie sparen 43%

Ausbüttels NÄHRUNGSGEHRÄNZUNG

Ausbüttels Omega 3¹

Nahrungsergänzungsmittel mit hochdosiertem EPA- und DHA-Anteil

40 Kapseln

nur 15,45 €***

Vitamin B-Komplex-ratiopharm®¹

Zur ausreichenden Versorgung mit allen acht B-Vitaminen

60 Hartkapseln

statt UVP 25,79 €***
nur 16,95 €

Sie sparen 34%

Canephron Uno*

Pflanzliches Arzneimittel zur Durchspülung der Harnwege zur Verminderung der Ablagerung von Nierengrieß

30 überzogene Tabletten

statt UVP 25,72 €**
nur 19,95 €

Sie sparen 22%

MOMETAHEXAL® Heuschnupfen-spray*

Zur Behandlung der Beschwerden eines Heuschnupfens und eines ganzjährigen Schnupfens

18 g Nasenspray

Wirkstoff: Mometasonfuroato
statt UVP 22,24 €**
nur 13,25 €

(736,11 € / 1 KG)

Sie sparen 40%

Ausbüttels Ibuprofen²

Zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung von Schmerzen und/oder Fieber

20 Tabletten

Wirkstoff: Ibuprofen
statt UVP 14,99 €**
nur 2,95 **

(20 Tabletten)

Sie sparen 44%

Diclo forte Schmerzgel*

Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen

100 g Gel

Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin
statt UVP 19,99 €**
nur 11,75 €

(117,50 € / 1 KG)

Sie sparen 41%

Synofen 500 mg/200 mg²

Kombipräparat zur kurzzeitigen, symptomatischen Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen

20 Filmtabletten

Wirkstoff: Paracetamol/Ibuprofen
statt UVP 10,98 €**
nur 6,25 €

(20 Filmtabletten)

Sie sparen 43%

ADLER APOTHEKE SEIT 1322



AUSBÜTTELS

weil es eine Apotheke

Frühlingsfrisch und voller Energie!

E-Rezept? Ausbüttels App!

Liebe Kundin, lieber Kunde,

wenn die Natur erwacht und die Tage wieder heller werden, steigt auch unser Wunsch nach Aktivität und Wohlbefinden. Damit Sie gesund und beschwingt in den Frühling starten können, unterstützen wir Sie mit bewährten Produkten gegen saisonale Beschwerden – ob Heuschnupfen, Frühjahrsmüdigkeit oder gereizte Augen durch Pollen. Wir betreuen Sie gerne individuell und helfen Ihnen, die passenden Mittel zu finden – von zuverlässigen Allergiepräparaten bis hin zu Vitalstoffen, die Ihrem Organismus neue Energie geben.

Noch mehr Komfort mit unserer Ausbüttels Apotheken App:
Lösen Sie Ihr E-Rezept ganz einfach digital ein, reservieren oder

APOTHEKE AM HANSAPLATZ SEIT 1975

ADLER
APOTHEKE
AM HANSAPLATZ
SEIT 1975

Markt 4, 44137 Dortmund
Tel./WhatsApp: 0231 52 29 96
hansaplatz@ausbuettels.de

Februar bis Mai 2026



The image is a collage of nine product boxes arranged in a grid, each with a red 'Sie sparen' (You save) button. The products include Gaviscon Dual, OMEP Hexal, OMNI BiOTiC, Livocab Kombi, Vividrin Azelastin, Lorano Pro, Kijimea K53 Advance, Kijimea Reizdarm Pro, Lopedium akut lingual, Desloraderm, HYLO Dual Intense, WALA Euphrasia Augentropfen, and a large text 'Mein Tipp: Beschwerden vorbeugen!' (My Tip: Prevent complaints!). To the right of the collage is a photograph of a male pharmacist in a white coat standing in a pharmacy.

und
n

Mein Tipp: Beschwerden vorbeugen!

Gut durch die Allergiesaison – Beschwerden effektiv lindern

Mit den ersten warmen Tagen startet auch die Zeit, in der Pollen vermehrt unterwegs sind. Die feinen Partikel gelangen leicht in Augen, Nase und Atemwege und können Beschwerden wie Niesen, Juckreiz, eine verstopfte Nase oder Müdigkeit hervorrufen. Doch zum Glück gibt es viele effektive Maßnahmen, um diese Symptome spürbar zu lindern und den Frühling trotzdem zu genießen. Wichtig ist, die Schleimhäute in Nase und Augen zu schützen und zu pflegen. Antiallergische Präparate, spezielle Nasensprays oder Augentropfen können akute Symptome zuverlässig lindern und den Alltag spürbar erleichtern.

Unser Tipp: Eine regelmäßig angewendete Nasendusche kann während der Allergiezeit wahre Wunder wirken. Mit einer milden Salzlösung werden Pollen, Staub und reizende Partikel sanft aus der Nase gespült – bevor sie überhaupt Beschwerden auslösen können. Die Schleimhäute werden zusätzlich befeuchtet und beruhigt, was besonders bei verstopfter oder gereizter Nase wohltuend ist. Viele Betroffene berichten, dass sich die allergischen Symptome deutlich abschwächen, wenn sie die Nasendusche täglich nutzen. Auch ausreichend trinken, regelmäßiges Lüften zu den pollenarmen Zeiten und das Wechseln der Kleidung nach Aufenthalten im Freien können helfen, die Allergenbelastung zu reduzieren.

Unsere sorgfältig ausgewählten Produkte unterstützen Sie bei Frühjahrsallergie und steigern Ihr Wohlbefinden.

Wir beraten Sie individuell, persönlich vor Ort oder per App und E-Mail

Ihr Apotheker Tim Ausbüttel

<p>GeloMyrtol® forte*</p> <p>Befreit die Atemwege bei Sinusitis und Bronchitis mit Beschwerden wie Husten, Schnupfen und Druckkopfschmerzen</p> <p>GeloMyrtol® forte</p>  <p>20 magensaftresistente Weichkapseln</p> <p>statt UVP 15,20 €** nur 10,75 € Sie sparen 29%</p>	<p>Sinupret® extract*</p> <p>Bei akuten, unkomplizierten Entzündungen der Nasennebenhöhlen</p> <p>Sinupret® extract</p>  <p>40 überzogene Tabletten zum Einnehmen</p> <p>statt UVP 29,99 €** nur 22,45 € Sie sparen 25%</p>	<p>PROSPAN® Hustenliquid*</p> <p>Zur Besserung der Beschwerden bei chronisch-entzündlichen Bronchialerkrankungen; akute Entzündungen der Atemwege mit der Begleiterscheinung Husten. Enthält Kaliumsorbitat, 2,5 ml enthalten 0,963 g Sorbitol</p> <p>PROSPAN</p>  <p>105 bzw. 21 x 5 ml Flüssigkeit zum Einnehmen Wirkstoff: Efeublätter-Trockenextrakt</p> <p>statt UVP 11,97 €** nur 7,95 € Sie sparen 34% (75,71 € / 1 L)</p>	<p>HAUT HAARE NÄGEL</p> <p>Bepanthen® AUGEN- UND NASENSALBE*</p> <p>Zur sanften Heilung von wunden Nasen sowie oberflächlichen Schädigungen am Auge</p> <p>Bepanthen</p>  <p>10 g Augen- und Nasensalbe Wirkstoff: Dexpanthenol</p> <p>statt UVP 8,48 €** nur 5,95 € Sie sparen 30% (595,00 € / 1 KG)</p>	<p>Loceryl® Nagellack*</p> <p>Zur Behandlung von Nagelpilz</p> <p>Loceryl® Nagellack GEGEN NAGELPILZ</p>  <p>3 ml wirkstoffhaltiger Nagellack Wirkstoff: Amorofinhydrochlorid</p> <p>statt UVP 37,49 €** nur 27,95 € Sie sparen 25% (9316,67 € / 1 L)</p>	<p>Avène ANTIROUGEURS ROSAMED SPF50+</p> <p>Spezialpflege für empfindliche Haut, die zu Rötungen, Überhitzung und Hautreaktionen wie Rosazea und Teleangiektasien neigt</p> <p>AVÈNE ANTIROUGEURS ROSAMED SPF50+ KONZENTRAT PROTECT</p>  <p>30 ml Konzentrat</p> <p>statt UVP 29,90 €*** nur 23,95 € Sie sparen 20% (798,33 € / 1 L)</p>
<p>Nasenspray 0,1 %*</p> <p>Abschwellung Nasenschleimhaut Schnupfen</p> <p>NASEN-SPRAY AL 0,1%</p>  <p>1 ml Nasenspray Wirkstoff: Xylometazolin</p> <p>statt UVP 4,97 €** nur 3,45 € Sie sparen 31% (345,00 € / 1 L)</p>	<p>WICK MediNait Erkältungssirup für die Nacht*</p> <p>Lindert die Symptome einer Erkältung und fördert einen erholsamen Schlaf</p> <p>MediNait Erkältungssirup für die Nacht</p>  <p>180 ml Sirup</p> <p>statt UVP 25,49 €** nur 18,45 € Sie sparen 28% (102,50 € / 1 L)</p>	<p>GeloProsed®*</p> <p>Zur Linderung von Erkältungssymptomen bei verstopfter Nase mit erkältungsbedingten Schmerzen und Fieber</p> <p>GeloProsed® Pulver zum Einnehmen</p>  <p>10 Beutel Pulver</p> <p>statt UVP 14,95 €** nur 10,75 € Sie sparen 28%</p>	<p>CeraVe Mizellen-Reinigungswasser</p> <p>Sanfte Gesichtsreinigung mit Mizellenwasser zur Entfernung von Make-up, auch für Augen-Make-up geeignet</p> <p>CeraVe Mizellen-Reinigungswasser</p>  <p>295 ml Flüssigkeit</p> <p>statt UVP 12,90 €*** nur 10,45 € Sie sparen 19% (35,42 € / 1 L)</p>	<p>CeraVe Schäumendes Reinigungsgel</p> <p>Reinigt, spendet Feuchtigkeit und beruhigt ohne die Hautschutzbarriere von Gesicht und Körper anzutreffen</p> <p>CeraVe Schäumendes Reinigungsgel</p>  <p>236 ml Gel</p> <p>statt UVP 11,50 €*** nur 9,75 € Sie sparen 15% (41,31 € / 1 L)</p>	<p>CeraVe Skin Renewing Vitamin C Serum</p> <p>Mildert effektiv Pigmentflecken und Falten und sorgt für eine sichtbar strahlende Haut</p> <p>CeraVe Skin Renewing Vitamin C Serum</p>  <p>30 ml Gel</p> <p>statt UVP 27,90 €*** nur 22,95 € Sie sparen 18% (765,00 € / 1 L)</p>
<p>KETOconazol Klinge® Shampoo*</p> <p>Zur Vorbeugung und Behandlung von Infektionen der Kopfhaut, die von dem Pilz Pityrosporum hervorgerufen werden</p> <p>KETOconazol Klinge® 20 mg/g SHAMPOO</p>  <p>120 ml Shampoo</p> <p>statt UVP 17,70 €** nur 14,75 € Sie sparen 17% (122,92 € / 1 L)</p>	<p>Ciclopoli®*</p> <p>Zur Behandlung von Nagelpilzinfektionen</p> <p>Ciclopoli gegen Nagelpilz</p>  <p>3,3 ml wirkstoffhaltiger Nagellack Wirkstoff: Ciclopirox</p> <p>statt UVP 29,95 €** nur 22,45 € Sie sparen 25% (6803,03 € / 1 L)</p>	<p>Bifon® Creme*</p> <p>Zur Behandlung von Pilzerkrankungen</p> <p>Bifon® Creme 10 mg/g</p>  <p>35 g Creme</p> <p>statt UVP 7,94 €** nur 6,45 € Sie sparen 19% (184,29 € / 1 KG)</p>	<p>LA ROCHE-POSAY NUTRITIC INTENSE</p> <p>Tiefenwirksame wiederherstellende Aufbaupflege</p> <p>LA ROCHE-POSAY NUTRITIC INTENSE</p>  <p>50 ml Creme</p> <p>statt UVP 24,90 €*** nur 19,95 € Sie sparen 20% (399,00 € / 1 L)</p>	<p>LA ROCHE-POSAY RETINOL B3 SERUM</p> <p>Intensiv regenerierendes Anti-Falten Serum-Konzentrat, mit Retinol und Vitamin B3, für empfindliche Haut geeignet</p> <p>LA ROCHE-POSAY RETINOL B3 SERUM</p>  <p>30 ml Konzentrat</p> <p>statt UVP 45,90 €*** nur 34,95 € Sie sparen 24% (1165,00 € / 1 L)</p>	<p>LA ROCHE-POSAY ANTHELIOS WET SKIN GEL 50+</p> <p>Wasserfester Sonnenschutz für empfindliche und zu Sonnenallergie neigende Haut</p> <p>LA ROCHE-POSAY ANTHELIOS WET SKIN GEL 50+</p>  <p>250 ml Gel</p> <p>statt UVP 24,90 €*** nur 19,95 € Sie sparen 20% (99,75 € / 1 L)</p>